
20/12/2016 12:18:25

2016

PRODUCTOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

FUNCIONAMIENTO
INVERSION
 DIRECTA TOTAL

INVERSION
 DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

 PRESUPUESTO ORIENTADO  A  RESULTADOS
 PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTO

ACTUALIZACIÓN NORMATIVA DEL SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE DE BOGOTÁ ORGANIZADO, 
COORDINADO Y RECONOCIDO ENTRE LOS HABITANTES DE BOGOTÁ

OPORTUNIDADES PARA EL DISFRUTE ARTÍSTICO, CULTURAL, CIENTÍFICO, DE 
PATRIMONIO, RECREATIVO Y DEPORTIVO

INFORMACIÓN O ACTIVIDADES PARA IMPULSAR NUEVAS FORMAS DE 
CIUDADANÍA Y CAMBIO DE HÁBITOS EN LOS ASUNTOS PÚBLICOS

ESPACIOS FORMALES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANÍA PARA LA TOMA DE 
DECISIONES EN CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

COORDINACIÓN, ARTICULACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS DE 
FORMACIÓN EN ARTE, CULTURA, PATRIMONIO, RECREACIÓN Y DEPORTE 
DIRIGIDOS A LA PRIMERA INFANCIA Y POBLACIÓN ESCOLAR DE BOGOTÁ.

INFORMACIÓN ARTÍSTICA, CULTURAL, DE PATRIMONIO, RECREATIVA Y 
DEPORTIVA DE BOGOTÁ

ESTÍMULOS, ORIENTACIÓN Y APOYO A LA OFERTA ARTÍSTICA, CULTURAL, DE 
PATRIMONIO Y DE RECREACIÓN, DEPORTE Y ACTIVIDAD FÍSICA

ATENCIÓN Y ASESORÍA TÉCNICA O JURÍDICA A GRUPOS SOCIALES O 
POBLACIONALES Y A ORGANIZACIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO CON FINES 
ARTÍSTICOS, CULTURALES, RECREATIVOS O DEPORTIVOS

SERVICIO A LA DEUDAMAS :

Subtotal Productos

Subtotal

Subtotal

 262,996,268

 1,558,202,529

 26,174,031,037

 695,353,081

 1,217,742,688

 217,985,543

 2,153,159,198

 4,607,693,383

 820,513,935

 587,900,926

 1,959,669,753

 1,273,785,339

 685,884,413

 1,077,818,364

 391,933,951

 1,567,735,802

 1,469,752,315

 783,867,901

 9,798,348,764 37,707,677,662

 37,707,677,662  9,798,348,764

 37,707,677,662  9,798,348,764

RESULTADOS  PRESUPUESTO

 0

 47,506,026,426

 47,506,026,426

 47,506,026,426

GIROS VIGENCIA  GIROS RESERVAS A

 850,897,194

 3,517,872,282

 27,447,816,376

 1,381,237,494

 2,295,561,052

 609,919,494

 3,720,895,000

 6,077,445,698

 1,604,381,836

20162016

PROGRAMACION   PRESUPUESTO

MAS :  0  0  0TRANSFERENCIAS

PASIVOS EXIGIBLESMAS :  0  0  0

 381,421,346

 1,678,300,307

 35,462,275,427

 985,368,364

 1,335,848,082

 217,985,543

 3,524,996,530

 7,164,335,801

 1,223,743,600

 1,140,257,346

 3,395,877,307

 36,398,097,427

 1,744,204,364

 3,118,600,082

 558,926,543

 6,300,101,530

 9,584,328,801

 3,538,884,600

 758,836,000

 1,717,577,000

 935,822,000

 758,836,000

 1,782,752,000

 340,941,000

 2,775,105,000

 2,419,993,000

 2,315,141,000

 51,974,275,000  65,779,278,000 13,805,003,000

 0  0  0

 51,974,275,000  13,805,003,000  65,779,278,000

 45,000,000  0  45,000,000

 52,019,275,000  13,805,003,000  65,824,278,000

NOVIEMBRE



20/12/2016 12:18:25

2016

PRODUCTOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

FUNCIONAMIENTO
INVERSION
 DIRECTA TOTAL

INVERSION
 DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

 PRESUPUESTO ORIENTADO  A  RESULTADOS
 PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTORESULTADOS  PRESUPUESTO

GIROS VIGENCIA  GIROS RESERVAS A

20162016

PROGRAMACION   PRESUPUESTO

 47,506,026,426TOTAL

NOVIEMBRE

 65,824,278,000


