SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS RESULTADOS PRESUPUESTO PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTO 2016

PRODUCTOS	PROGRAMACION PRESUPUESTO 2016			GIROS VIGENCIA GIROS RESERVAS A NOVIEMBRE 2016		
	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
ACTUALIZACIÓN NORMATIVA DEL SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE	381,421,346	758,836,000	1,140,257,346	262,996,268	587,900,926	850,897,194
SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE DE BOGOTÁ ORGANIZADO, COORDINADO Y RECONOCIDO ENTRE LOS HABITANTES DE BOGOTÁ	1,678,300,307	1,717,577,000	3,395,877,307	1,558,202,529	1,959,669,753	3,517,872,282
OPORTUNIDADES PARA EL DISFRUTE ARTÍSTICO, CULTURAL, CIENTÍFICO, DE PATRIMONIO, RECREATIVO Y DEPORTIVO	35,462,275,427	935,822,000	36,398,097,427	26,174,031,037	1,273,785,339	27,447,816,376
INFORMACIÓN O ACTIVIDADES PARA IMPULSAR NUEVAS FORMAS DE CIUDADANÍA Y CAMBIO DE HÁBITOS EN LOS ASUNTOS PÚBLICOS	985,368,364	758,836,000	1,744,204,364	695,353,081	685,884,413	1,381,237,494
ESPACIOS FORMALES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANÍA PARA LA TOMA DE DECISIONES EN CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE	1,335,848,082	1,782,752,000	3,118,600,082	1,217,742,688	1,077,818,364	2,295,561,052
COORDINACIÓN, ARTICULACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN EN ARTE, CULTURA, PATRIMONIO, RECREACIÓN Y DEPORTE DIRIGIDOS A LA PRIMERA INFANCIA Y POBLACIÓN ESCOLAR DE BOGOTÁ.	217,985,543	340,941,000	558,926,543	217,985,543	391,933,951	609,919,494
INFORMACIÓN ARTÍSTICA, CULTURAL, DE PATRIMONIO, RECREATIVA Y DEPORTIVA DE BOGOTÁ	3,524,996,530	2,775,105,000	6,300,101,530	2,153,159,198	1,567,735,802	3,720,895,000
ESTÍMULOS, ORIENTACIÓN Y APOYO A LA OFERTA ARTÍSTICA, CULTURAL, DE PATRIMONIO Y DE RECREACIÓN, DEPORTE Y ACTIVIDAD FÍSICA	7,164,335,801	2,419,993,000	9,584,328,801	4,607,693,383	1,469,752,315	6,077,445,698
ATENCIÓN Y ASESORÍA TÉCNICA O JURÍDICA A GRUPOS SOCIALES O POBLACIONALES Y A ORGANIZACIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO CON FINES ARTÍSTICOS, CULTURALES, RECREATIVOS O DEPORTIVOS	1,223,743,600	2,315,141,000	3,538,884,600	820,513,935	783,867,901	1,604,381,836
Subtotal <i>Productos</i>	51,974,275,000	13,805,003,000	65,779,278,000	37,707,677,662	9,798,348,764	47,506,026,426
MAS: TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0
Subtotal	51,974,275,000	13,805,003,000	65,779,278,000	37,707,677,662	9,798,348,764	47,506,026,426
MAS: PASIVOS EXIGIBLES	45,000,000	0	45,000,000	0	0	0
Subtotal	52,019,275,000	13,805,003,000	65,824,278,000	37,707,677,662	9,798,348,764	47,506,026,426
MAS: SERVICIO A LA DEUDA						0

SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

RESULTADOS PRESUPUESTO PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTO 2016

PRODUCTOS	PROGRAMACION PRESUPUESTO 2016			GIROS VIGENCIA GIROS RESERVAS A NOVIEMBRE 2016		
	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL	INVERSION DIRECTA	FUNCIONAMIENTO	TOTAL
TOTAL			65,824,278,000			47,506,026,426